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SHPALLJE PËR EKSPERT/KËSHILLTAR EKSPERTIT/KËSHILLTARIT PËR 

FILLIMIN E PROCEDURËS SË VERIFIKIMIT ADMINISTRATIV PËR 
PËRCAKTIMIN E GJENDJES SË FAKTEVE DHE RRETHANAVE PËR RASTET E 
MIRATUARA ME VENDIMET PËRKATËSE NGA AUTORITETI, NË ZBATIM TË 

NDRYSHIMEVE TË REJA LIGJORE TË LIGJIT 45/2015, ME LIGJIN NR. 72, DATË 
20.10.2022, PËRDITËSIMIN DHE FINALIZIMIN E AKTEVE THEMELORE TË 

PUNËS SË AUTORITETIT, SI EDHE MBËSHTETJEN LIGJORE TË GRUPIT TË 
PUNËS SË NGRITUR SIPAS URDHRIT NR 34 DATË 20.02.2023 PËR 

IDENTIFIKIMIN E NEVOJAVE PËR PËRMIRËSIME NË LEGJISLACIONIN DHE 
PLOTËSIMIN E BAZËS LIGJORE PËR REHABILITIMIN DHE DËMSHPËRBLIMIN 
E TË MITURVE TË CILËT KANË VUAJTUR BASHKË ME FAMILJET E TYRE NË 

KAMPET E PUNËS, DHE DETYRA TË TJERA 

 

Në mbështetje të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), Neni 36, pika 6 “Autoriteti për 
realizimin e veprimtarisë sipas këtij ligji, ka të drejtë të përzgjedhë dhe të kontraktojë ekspertë të 
jashtëm”, të Vendimit të Autoritetit për Informim me nr. 424 datë 27/09/2022, i ndryshuar, me objekt 
“Për procedurën që do të ndiqet për kontraktimin e ekspertëve/këshilltarëve vendas apo ndërkombëtarë 
në bazë të ligjit 45/2015, i ndryshuar”dhe VKM nr. 325, datë 31.05.2023, “Për miratimin e strukturës 
dhe të niveleve të pagave të nëpunësve civilë/nëpunësve, zëvendësministrit dhe nëpunësve të kabineteve 
në disa institucione të administratës publike”,  

 Komisioni i Përzgjedhjes së Ekspertëve (KPE), pranë Autoritetit për Informimin mbi 
Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit, në përfundim të procedurës së vlerësimit të kandidatëve 
që aplikuan nëpërmjet dorëzimit të dokumentacionit dhe intervistës me gojë, për procedurën e 
përzgjedhjes për pozicionin e: Ekspertit/këshilltarit për: Fillimin e procedurës së verifikimit 
administrativ për përcaktimin e gjendjes së fakteve dhe rrethanave për rastet e miratuara me 
vendimet përkatëse nga Autoriteti, në zbatim të ndryshimeve të reja ligjore të Ligjit 45/2015, 
me ligjin Nr. 72, datë 20.10.2022, përditësimin dhe finalizimin e akteve themelore të punës 
së Autoritetit, si edhe mbështetjen ligjore të grupit të punës së ngritur sipas urdhrit nr 34 datë 
20.02.2023 për identifikimin e nevojave për përmirësime në legjislacionin dhe plotësimin e 
bazës ligjore për rehabilitimin dhe dëmshpërblimin e të miturve të cilët kanë vuajtur bashkë 
me familjet e tyre në kampet e punës, dhe detyra të tjera; 

njofton se: 

- kandidati fitues është; 
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